
F. t. 1. vedr. beskyttelse mod afskedigelse på grund af foreningsforhold 2751 

vere ikke skal tage hensyn til ansøgeres forenings- 
mæssige tilhørsforhold efter lovens ikrafttræden. 
Lovforslaget har været forelagt Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen, som har vurderet, at forslaget ikke vil 
medføre væsentlige administrative konsekvenser for 
erhvervslivet. 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

Ligestillingsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen konsekvenser for ligestillin- 

gen mellem kønnene på arbejdsmarkedet. 

Forholdet iil EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Høring 

Lovforslaget har været sendt i høring hos Dansk 
Arbejdsgiverforening, Sammenslutningen af Land- 
brugets Arbejdsgiverforeninger, Landsorganisationen 
i Danmark, Funktionærernes og Tjenestemændenes 
Fællesråd, Akademikernes Centralorganisation, Fi- 
nanssektorens Arbejdsgiverforening, Ledernes Ho- 
vedorganisation, Kommunernes Landsforening, 
Amtsrådsforeningen, Københavns og Frederiksberg 
kommuner, Centralorganisationernes Fællesudvalg 
og Kommunale Tjenestemænd og Overenskomstan- 
satte, Den Kristelige Fagbevægelse, Frie Funktionæ- 
rer og Kristelig Arbejdsgiverforening. Derudover har 
forslaget været sendt til høring hos Personalestyrelsen 
og Advokatsamfundet. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive Negative 
konsekvenser / mindreudgifter konsekvenser / merudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Forslaget kan indebære en lettelse Ingen 
hvervslivet i forbindelse med rekruttering af 

arbejdskraft. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det foreslås, at lovens titel ændres til »lov om for- 

eningsfrihed på arbejdsmarkedet«, idet forslaget æn- 
drer lovens anvendelsesområde og fremover ikke kun 
beskytter lønmodtageren i forbindelse med afskedi- 
gelse på grund af foreningsforhold. 

Til nr. 2 
Med forslaget udvides lovens beskyttelse af den po- 

sitive foreningsfrihed, idet det foreslås, at en arbejds- 
giver ikke må undlade at ansætte en ansøger til en le- 

dig stilling, fordi denne er medlem af en forening eller 
en bestemt forening. Dette indebærer, at en arbejdsgi- 
ver ikke i forbindelse med ansættelse må lægge vægt 
på eller stille krav om, at en ansøger ikke er medlem 
af en forening eller en bestemt forening, som forud- 
sætning for ansættelsen. En ansøger til en ledig stil- 
ling vil således ikke efter forslaget lovligt kunne stil- 
les overfor et krav om, at den pågældende for at opnå 
ansættelse skal melde sig ud af fx sin fagforening. 

Til nr. 3 

Forslaget udvider beskyttelsen af den negative for- 
eningsfrihed, idet det foreslås, at en arbejdsgiver ikke 
må undlade at ansætte en ansøger til en ledig stilling, 


